
 

Referat Politirådet i Oslo 04.02.2022 

1. Dagsorden og referat fra 4.-5.11.2021 er godkjent 

 

2. Orientering fra politimester 
-Brita Cecilie Lilaas-Skari er ny visepolitimester.  

-Leder for enhet vest, Stein Olav Bredli, er innvilget permisjon i 6mnd og Gry Lene Sem fra 

Enhet øst vil fungere som leder for Enhet vest.  

-Politiets innbyggerundersøkelse ble publisert 31.01. OPD scorer godt på undersøkelsen 

sammenliknet med mange andre politidistrikt, det ble nevnt bl.a. opplevd trygghet, 

innbyggere føler de blir møtt med respekt, tillit til politiet. 

-A-krimsenteret (tverretatlig samarbeid mot kriminalitet i arbeidslivet, Arbeidstilsynet, 

Skatteetaten, Oslo politidistrikt, Øst politidistrikt og NAV) har vært i utvikling. Det er nå 40 

medarbeidere. Det er gjennomført nasjonal evaluering og A-krim sentrene fikk ny 

styringsmodell i 2021. Transportbransjen har vært i fokus i det siste. 

-Nasjonal evaluering av Barnehusene v/NOVA, den første siden 2012. Hovedkonklusjon er at 

Barnehusene er viktige og kompetente kompetansemiljø, modellen har funnet sin form. 

Staffesaksdominans kan være en trussel, men for barnehuset i Oslo ivaretas både 

straffesakssporet, undersøkelser og klinisk behandling på en god måte.  

-Straffesakstall for 2021 vil publiseres snart. 

-Rapporten Trakassering og trusler mot politikere ble publisert 03.02.22. Det har vært en 

Byrådsavdeling for arbeid, integrering og 

sosiale tjenester   
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økning i antall som svarer at de har opplevd trakassering og trusler. PST har et særlig ansvar 

overfor nasjonale politikere. OPD følger opp arbeidet med å forebygge og håndtere trusler 

mot lokalpolitikere som ble intensivert i forbindelse med stortingsvalget 2021. 

 

3. Orientering fra byrådsleder 

-Innbyggerundersøkelsen er en anerkjennelse av det gode arbeidet OPD gjør.  

-Arbeidet mot hatefulle ytringer er viktig, også for lokalpolitiskere, glad for at OPD ønsker å 

arbeide med dette, ikke minst overfor unge politikere. 

- Oslo er nå åpnet opp igjen etter at de fleste av de nasjonale smitteverntiltakene ble opphevet. 

Oslo innfører ikke egne tiltak. Vi må være årvåkne når vi åpner opp overfor hva nedstengningen 

har gitt av effekter, kanskje særlig for sårbare grupper og de unge. Det er viktig at tjenester til 

innbyggerne blir levert selv om vi kan regne med at sykefravær vil bli høyt. 

-Debatten rundt lokalisering av fengsel i Oslo er krevende, vil fortsette å diskutere dette temaet.   

 

4. Situasjonsbrief fra politiet 

Se vedlagt presentasjon. 

Fra diskusjon: AIS har gittoppdrag og finansiering til Velferdsetaten om å få de som har 

mangeårig utfordring med rus/psykiatri raskere til riktig hjelp. OPD ønsker «psykiatriambulanse» 

i Oslo, slik de har erfaring med i Bergen og Stavanger. 

 

5. Om personkontroller i et diskrimineringsperspektiv 

Rune Swahn orienterte.  

-OPD har invitert til en arbeidsgruppe som skal se på politiets personkontroller i et 

diskrimineringsperspektiv. Det er også etablert referansegruppe og styringsgruppe. Frist for å 

svare på invitasjon til deltakelse er satt til 8.2.22. Formålet med arbeidet er å få 

kunnskapsbasert oversikt over problemer ved dagens kontrollpraksis og deretter anbefale 

tiltak. Målet er at arbeidsgruppen leverer sitt forslag til styringsgruppen i oktober.  

-I tillegg til dette arbeidet kommer oppdraget fra regjeringen om å opprette en pilot for 

kvitteringsordning for politikontroller. Oppdraget vil komme i tildelingsbrevet til OPD.  

-Arbeidsgruppen som skal se på personkontroller i et diskrimineringsperspektiv har et bredere 

mandat enn pilot for kvitteringsordning for politikontroller og er initiert av Oslo politidistrikt. 

 

6. Gjennomgangen av sentrumsarbeidet 

Politirådet har et overordnet ansvar for sentrumssamarbeidet om en tryggere by, jfr 

politirådsavtalen.  VEL har ansvaret for organisering og koordinering av dette samarbeidet 

mellom kommunen, frivillige/ideelle aktører, brukerorganisasjoner, spesialisthelsetjeneste og 

politi. VEL har foretatt en gjennomgang av hvordan arbeidet har fungert. Merete Hanch-Hansen 

(VEL) presenterte rapporten (se vedlegg). 

Anbefalinger for det videre arbeidet er: 
-«mandagsmøtene», som samarbeidsfora på operativt nivå videreføres.  

-Politisk og administrativ ledelse informeres gjennom eksisterende styringsdialog 

-Etablere et samarbeidsforum på ledernivå.  

-Jevnlig informasjon til bydelene om sentrumsarbeidet 

-VEL legger til rette for kunnskaps- og erfaringsutveksling mellom aktører i sentrum og 

hjelpeapparatet i bydeler. 

-Bedre dialog om satsinger for å nå mål  
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Tore Soldal, leder for Enhet sentrum er, på vegne av OPD, enig i anbefalingene og roser 

samarbeidet med VEL. 

 

7. Informasjonspunkter fra SaLTo-samarbeidet 

Rina Mariann Hansen orienterte: 

-AIS har mottatt evalueringen av SaLTo-modellen. Politirådet avtaler et eget møte for 

presentasjon av evalueringen. Evalueringen skal oversendes bystyret i løpet av første halvår. 

-Digital lansering 02.03.22 av to rapporter i forbindelse med SaLTo Handlingsplan for å 

forebygge og redusere gjentatt kriminalitet blant unge i Oslo 2019-2021. Lenke til påmelding: 

www.salto-lansering2022.com 

-Kort presentasjon av to prosjekter i SaLTo-sekretariatet: 

- Byomfattende EXIN: SaLTo-sekretariatet har fått i oppdrag å utarbeide en modell for et 

byomfattende EXIN prosjekt og prøve ut dette. Arbeidet startet i oktober. Dette prosjektet 

kommer i tillegg til prosjektet i regi av Bydel Søndre Nordstrand og Områdesatsingene.   

-Ekstremismeprosjektet ble presentert for politirådet i november 2020. Mentorprosjektet her 

er utviklet videre, med opplæringspakke for kompetanseheving av mentorene. Det er også laget 

et opplegg for kompetanseheving til ungdomsarbeidere i bydelene om hatefulle ytringer. 

Mentorpoolen benyttes også overfor unge som blir registrert for gjentatt kriminalitet, i 

samarbeid med de bydelene som ikke har mottatt midler til egne prosjekter.  

 

Rune Swahn presenterte et arbeid med felles styringsmål for å redusere antall unge under 18 år 

som blir registrert for gjentatte lovbrudd.  Det kan bli aktuelt å komme tilbake til dette i et 

senere møte. 

Arbeidet i den tverretatlig tiltaksgruppen mellom OPD og BFE, som ble presentert i politirådet 

01.10.21, har sitt siste møte i februar. Arbeidet fortsetter på systemnivå, arbeid på 

enkeltsaksnivå avsluttes. Det vil lages en sluttrapport.  

 

8. Innholdet i ungdomsstraff og ungdomsoppfølging  

Rune Swahn presenterte kort en gjennomgang fra OPD om hvordan de opplever innholdet i 

ungdomsstraff og ungdomsoppfølging. Tiltak i regi av bydelene utgjør det reelle innholdet i 

straffereaksjonene. Gjennomgangen viste hvilke tiltak politiansatte mente fungerte godt og hvor 

de ser utfordringer. Bl.a. mentorordning blir trukket frem som positivt, mens det delvis er 

utfordringer spesielt ved behov for helsehjelp, inkludert lavterskel psykologtilbud. OPD ønsker 

en dialog for å få bedre oppfølging av ungdom på dette området. AIS vil følge opp og koordinere 

dette arbeidet fra Oslo kommune.  

 

9. Politirådets møter i 2022 

o 22. april  

o 3. juni (inkl. tema: Arbeidslivskriminalitet) 

o 9. september  

o 17.-18. november, seminar 

 

10. Eventuelt 

- Hendelser, blant annet skyteepisoder høsten 2021, blir med jevne mellomrom omtalt i media. 

Møtet fikk en kort statusoppdatering om pågående arbeid og samhandling i Enhet øst, ikke minst 

mellom politiet og bydelene. Ulike enheter i politiet deltar i arbeidet med tilstedeværelse i 

http://www.salto-lansering2022.com/
https://konfliktraadet.no/straffereaksjoner/ungdomsstraff-og-ungdomsoppfolging/
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områder med større utfordringer. Arbeidet mot vold i nære relasjoner fungerer godt. Det er 

samarbeid mellom bydel og politi, og mange saker avdekkes.  

 

Vedlegg:  

 Situasjonsbrief (pkt. 4) 

 Gjennomgangen av sentrumsarbeidet (pkt. 6) 

 

Forkortelser: OPD: Oslo politidistrikt 

BLK: Byrådslederens kontor 

OVK: Byrådsavdeling for oppvekst og kunnskap 

NOE: Byrådsavdeling for næring og eierskap 

AIS: Byrådsavdeling for arbeid, integrering og sosiale tjenester 

VEL: Velferdsetaten 

BFE: Barne- og familieetaten 

Om politirådssamarbeidet: 

-Politirådet i Oslo har som formål å utveksle informasjon, etablere felles problemforståelse og få kunnskap 

som er av betydning for de prioriteringer og beslutninger som foretas innenfor den enkelte sektor.  

-I politirådets møter stiller medlemmene, sekretariat og eventuelt inviterte gjester for å presentere saker.   

-Politirådets medlemmer kan dele informasjon unntatt offentlighet der de rettslige rammer åpner for det.  

-Referat og vedlegg er offentlig. 

 


